

*出力条件
 *会計年度：H31
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体/会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	101,465,855,645	固定負債	16,126,353,112
有形固定資産	96,549,995,251	地方債等	14,287,695,201
事業用資産	21,176,060,868	長期未払金	0
土地	2,129,743,140	退職手当引当金	1,787,756,748
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	0
立木竹	3,775,473,203	その他	50,901,163
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	2,267,015,754
建物	25,157,502,438	1年内償還予定地方債等	1,958,694,022
建物減価償却累計額	△ 15,442,309,707	未払金	38,514,155
建物減損損失累計額	0	未払費用	3,405,591
工作物	7,299,558,293	前受金	203,438
工作物減価償却累計額	△ 2,169,839,070	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	175,361,354
船舶	0	預り金	90,693,593
船舶減価償却累計額	0	その他	143,601
船舶減損損失累計額	0	負債合計	18,393,368,866
浮標等	50,931,720	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	△ 11,891,502	固定資産等形成分	107,615,446,566
浮標等減損損失累計額	0	余剰分(不足分)	△ 15,749,507,909
航空機	0	他団体出資等分	△ 44,813,835
航空機減価償却累計額	0		
航空機減損損失累計額	0		
その他	29,067,147		
その他減価償却累計額	△ 27,613,794		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	385,439,000		
インフラ資産	73,331,447,003		
土地	525,847,897		
土地減損損失累計額	0		
建物	1,464,458,077		
建物減価償却累計額	△ 895,623,691		
建物減損損失累計額	0		
工作物	197,119,461,592		
工作物減価償却累計額	△ 125,240,814,112		
工作物減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	358,117,240		
物品	3,697,900,268		
物品減価償却累計額	△ 1,655,412,888		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	143,222,328		
ソフトウェア	143,180,528		
その他	41,800		
投資その他の資産	4,772,638,066		
投資及び出資金	24,230,800		
有価証券	110,000		
出資金	24,120,800		
その他	0		
長期延滞債権	49,191,352		
長期貸付金	388,931,164		
基金	4,312,109,677		
減債基金	0		
その他	4,312,109,677		
その他	3,180		
徴収不能引当金	△ 1,828,107		
流動資産	8,748,142,195		
現金預金	2,398,460,784		
未収金	129,340,892		
短期貸付金	10,769,265		
基金	6,138,821,656		
財政調整基金	3,780,793,287		
減債基金	2,358,028,369		
棚卸資産	69,578,832		
その他	1,638,559		
徴収不能引当金	△ 467,793		
繰延資産	495,848		
資産合計	110,214,493,688	純資産合計	91,821,124,822
		負債及び純資産合計	110,214,493,688

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

- *出力条件
- *会計年度：H31
- *出力帳票選択：財務書類
- *団体区分：連結
- *団体／会計コード：
- *出力範囲：年次
- *出力金額単位：円

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	16,525,922,194
業務費用	10,621,676,985
人件費	2,537,850,186
職員給与費	2,251,589,342
賞与等引当金繰入額	175,361,354
退職手当引当金繰入額	3,843,000
その他	107,056,490
物件費等	7,878,739,572
物件費	2,447,413,284
維持補修費	398,194,436
減価償却費	5,033,131,852
その他	0
その他の業務費用	205,087,227
支払利息	100,381,557
徴収不能引当金繰入額	1,501,471
その他	103,204,199
移転費用	5,904,245,209
補助金等	5,546,586,582
社会保障給付	334,099,648
他会計への繰出金	0
その他	23,558,979
経常収益	1,862,182,135
使用料及び手数料	897,001,572
その他	965,180,563
純経常行政コスト	14,663,740,059
臨時損失	473,442,618
災害復旧事業費	287,006,213
資産除売却損	186,436,405
損失補償等引当金繰入額	0
その他	0
臨時利益	11,125,882
資産売却益	6,751,866
その他	4,374,016
純行政コスト	15,126,056,795

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H31
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
 至 令和2年3月31日

(単位：円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	94,016,925,391	109,460,787,952	△ 15,407,717,149	△ 36,145,412
純行政コスト(△)	△ 15,126,056,795		△ 15,117,388,372	△ 8,668,423
財源	12,969,647,626		12,969,647,626	0
税金等	8,630,554,431		8,630,554,431	0
国県等補助金	4,339,093,195		4,339,093,195	0
本年度差額	△ 2,156,409,169		△ 2,147,740,746	△ 8,668,423
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,798,889,658	1,798,889,658	
有形固定資産等の増加		3,709,941,425	△ 3,709,941,425	
有形固定資産等の減少		△ 5,231,455,272	5,231,455,272	
貸付金・基金等の増加		1,070,900,273	△ 1,070,900,273	
貸付金・基金等の減少		△ 1,348,276,084	1,348,276,084	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	△ 23,435,027	△ 23,435,027		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	0			0
その他	△ 15,956,373	△ 23,016,701	7,060,328	
本年度純資産変動額	△ 2,195,800,569	△ 1,845,341,386	△ 341,790,760	△ 8,668,423
本年度末純資産残高	91,821,124,822	107,615,446,566	△ 15,749,507,909	△ 44,813,835

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H31
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
 至 令和2年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	11,482,961,455
業務費用支出	5,578,716,246
人件費支出	2,530,216,336
物件費等支出	2,849,258,422
支払利息支出	100,381,557
その他の支出	98,859,931
移転費用支出	5,904,245,209
補助金等支出	5,546,586,582
社会保障給付支出	334,099,648
他会計への繰出支出	0
その他の支出	23,558,979
業務収入	13,985,375,967
税込等収入	8,626,520,998
国県等補助金収入	3,614,700,778
使用料及び手数料収入	973,175,352
その他の収入	770,978,839
臨時支出	287,006,213
災害復旧事業費支出	287,006,213
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	2,215,408,299
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,058,085,903
公共施設等整備費支出	3,707,894,393
基金積立金支出	338,031,510
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	12,160,000
その他の支出	0
投資活動収入	2,072,127,331
国県等補助金収入	724,392,417
基金取崩収入	1,321,533,717
貸付金元金回収収入	10,926,515
資産売却収入	15,264,980
その他の収入	9,702
投資活動収支	△ 1,985,958,572
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,833,049,435
地方債等償還支出	1,832,907,359
その他の支出	142,076
財務活動収入	1,614,900,000
地方債等発行収入	1,614,900,000
その他の収入	0
財務活動収支	△ 218,149,435
本年度資金収支額	11,300,292
前年度末資金残高	2,309,032,089
比例連結割合変更に伴う差額	△ 10,026,480
本年度末資金残高	2,310,305,901

前年度末歳計外現金残高	71,756,712
本年度歳計外現金増減額	16,398,171
本年度末歳計外現金残高	88,154,883
本年度末現金預金残高	2,398,460,784

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。